
 

Zápis ze schůze výboru ČBF – oblast Střední Čechy v sezóně 2022/23, která se konala 27.7.2023 v 

Sadské  

Přítomni: Mgr. B. Žánová, Mgr.M.Franěk, Ing. T.Benda, M.Modr 

Omluven : Ing. P.Čeněk 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu 

2.  Finanční záležitosti –vyúčtování dotace- info, nastavení dalších plateb, dotace pro kluby, 

pokutovník 23/24 aj. 

3. Soutěže - připomínky k Rozpisu soutěží pro soutěžní rok 2023/2024, kvalifikace o MČR, 

schválení dokumentů, aj 

4. Příprava další sezóny, školení rozhodčích, setkání trenérů, rozhodčích a funkcionářů 

5. Volba trenérů RV pro U14 a LOHDM 2024 

6. Různé  
 

Ad 1.  

Kontrola proběhla, úkoly splněny 

 

Ad 2. 

- B.Žánová seznámila členy se stavem na účtech oblasti, funguje již i samostatný účet rozhodčích 

- Výboru byly předloženy zůstatky na jednotlivých účtech 

- Výbor schválil i navržený výdajový rámec pro oblast.  

- Výbor schválil rozpočet čerpání získaných financí z jiných zdrojů, ve kterém je zahrnuto 

financování mimořádných besed rozhodčích během soustředění klubů. Do akce se přihlásilo 

celkem 16 klubů, které mají o spolupráci zájem. Výbor vítá aktivitu ČABR a bude ji podporovat 

i zakoupením dárkových předmětů pro průběh akce.  

- Stále není k dispozici metodika od ČBF, která přesně popíše možnosti financování z příspěvků 

ČBF v oblasti. Bylo přislíbeno, že bude v nejbližší době dodáno. 

- B.Žánová prezentovala vyplácení dotací na rok 2023 dle vypsaných kritérií. Některé kluby 

zatím neposlaly ani vyúčtování ani fakturu.  

- Výbor probral a schválil dotace pro kluby pro rok 2023. Popis a výše dotace je přílohou č.1 

zápisu. Podmínkou získání dotace, jak bylo avizováno, je účast alespoň na jedné ze dvou 

společných akcí oblasti. 

- Výbor schválil finanční podporu turnaje O pohár hejtmanky dle rozpočtu 

- Výbor schválil Pokutovník 2023/24 

- Výbor zamítl nákup maskota oblasti pro finanční náročnost 

Ad 3. 

- Soutěže – Výbor  schválil Podmínky pro zařazení družstev do soutěží 2023/24 

- Výbor probral a schválil společná ustanovení pro minižákovské kvalifikace i přihlášku 

Ad 4. 

- Dle zprávy STK jsou soutěže připraveny, rozpis zápasů je umístěn na webu 

- STK naší oblasti bude řídit celkem 16 soutěží 



 

- Dne 11.9.2023 se uskuteční od 17,30 hodin ve Sportcentru v Brandýse další setkání trenérů a 

rozhodčích s vedením oblasti. Obsahem bude opět vysvětlení pravidel a odpovědi na otázky, 

seznámení s plánovanými akcemi i dotacemi a jejich vyúčtováním, vyhodnocení společné 

aplikace k hodnocení sportovního prostředí a nastavení pro další sezónu 

- Přítomní trenéři budou seznámeni s konáním kempů pro U11 a 12 a principem zařazování hráčů 

do RV 

- Výbor schválil logo pro společné akce, které dá k dispozici všem zájemcům 

 

       

Ad 5. 

- Výbor schválil trenéry RV U14 (Chlapci – T.Masár, D.Machač, O.Hodač, Dívky – M. Císař, 

L.Vetorová, L.Sychra)  

- Výbor schválil trenéry výběrů LOHDM U15 (Chlapci – H.Nezdařilová, dívky – T.Holešovský). 

Trenéři budou mít možnost si zvolit asistenty, výbor návrhy probere na příští schůzi 

- Úkol pro OT a P.Čeňka – navrhnout a s trenéry probrat 2 termíny pro RVU14 a naplánovat 

termíny pro RV U15 2024 pro LOHDM 

Ad 6. 

- Informace o chystaném školení trenérů v Brandýse. Bude možné získat kredity 

- Výbor schválil nákup triček a dalšího vybavení CZ.Basketball pro účely reprezentace kraje 

- STK – probrat s vedoucími soutěží vykazování nedostatků v zápisech o utkání dle návrhu 

ČABRu (J.Hošek) 

- Změny na webu STC dle rozhodnutí z minulých zasedání (sekce pro trenéry) 

- Kontakt na Z.Matějčka – zajistí T.Benda 

 

Další schůze se bude konat 4.9.2023 v Sadské od 16,30hod. 

 

        Zapsala B.Žánová 

 



 

 

Příloha č.1 

Dotace pro kluby Středočeské oblasti: 

1) Nákup tabletů 

- Vzhledem k povinnosti zajistit elektronický zápis v kategoriích U11 – 13 se Výbor rozhodl podpořit 

nákup tabletů. Pro kluby, které mají 1-3týmy v minižákovských kategoriích, bude poskytnuta dotace 

5000,-Kč, pro kluby, které mají více než 3 týmy, bude poskytnuta dotace 2 x 5000,-Kč. 

- Klub si podle specifikace zakoupí tablet a doklad o zakoupení zašle spolu s fakturou Oblasti 

k proplacení. Text faktury : „Dle rozhodnutí Výboru ze dne 27.7.2023 Vám fakturujeme nákup 

tabletu k elektronickému zápisu o utkání“ 

- K prokázání nákupu je možné použít doklady s datem 1.1.2023 – 1.12.2023 

- Fakturu je možné uplatnit nejpozději do 1.12.2023 

 

 

2) Příspěvek na činnost 

- stejně jako v minulých letech rozhodl Výbor o příspěvku na činnost pro jednotlivé kluby. Na jeden 

minižákovský tým v dlouhodobé přípravné soutěži je přidělena částka 4000,-Kč. 

- Klub zašle fakturu s textem : „Dle rozhodnutí Výboru ze dne 27.7.2023 Vám fakturujeme náklady 

na činnost minižákovských družstev v roce 2023 ve výši …….“ 

- Fakturovaná částka bude odpovídat schválené tabulce v příloze 

- Fakturu je možné uplatnit nejpozději do 1.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Podklady pro přidělení dotace dle bodu 1 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Podklady pro přidělení dotace podle bodu 2. 

 

 

 

 


